
ZARZĄDZENIE NR 17
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmian w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu gminy Raczki
na 2018 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2342 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1911) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki na 2018 rok 
uzupełniając wykaz kont analitycznych jednostki budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. W zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki na 2018 rok skreśla się konto bilansowe 
o symbolu 700 oraz konta pozabilansowe o symbolu 983, 984, 991, 992.

§ 3. W zakładowym planie kont dla budżetu gminy Raczki na 2018 rok skreśla się konto pozabilansowe 
o symbolu 992.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom księgowości Urzędu Gminy Raczki. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 maja 2018 r.

Plan kont dla Urzędu Gminy Raczki

1. Konta bilansowe 
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

Zespół 0 - Majątek trwały 

080-29 Inwestycje – Wykonanie monitoringu wewnętrznego 
w Urzędzie Gminy Raczki

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia 

080-30 Inwestycje – Modernizacja sieci wodociągowej w Raczkach analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-31
Inwestycje – Przebudowa drogi gminnej nr 102409B 
o nawierzchni żwirowej na bitumiczną Stoki – Kurianki 
Pierwsze   w km 0+000 – 0+720, długość odcinka 0,72 km

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-32 Inwestycje – Opracowanie dokumentacji projektowej na 
wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Stoki

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-33

Inwestycje – Opracowanie dokumentacji na potrzeby złożenia 
wniosku o dofinansowanie inwestycji w infrastrukturę 
drogową w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska-Rosja 2014-2020

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

080-34

Inwestycje – Opracowanie dokumentacji na potrzeby złożenia 
wniosku o dofinansowanie inwestycji w infrastrukturę wodno-
kanalizacyjną w ramach Programu Interreg V-A Litwa-Polska 
2014-2020

analityka wg poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych i podziałem kosztów wytworzenia

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe 

139-3

Inne rachunki bankowe - zabezpieczenie gwarancyjne 
warunków wykonania umowy dot. realizacji inwestycji pn. 
"Rozwój infrastruktury turystycznej i kulturalnej poprzez 
przebudowę terenu na dz. geod. 528 przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Raczkach"

- 

139-4

Inne rachunki bankowe - zabezpieczenie gwarancyjne 
warunków wykonania umowy dot. budowy i przebudowy 
drogi Wysokie – Słoboda ulepszonej pospółką na żwirową – 
I etap

-

141-3 Środki pieniężne w drodze - środki pieniężne w drodze 
pomiędzy rachunkami bankowymi ewidencja środków pieniężnych w drodze

Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia 

221-19 Należności z tytułu dochodów budżetowych - należności 
z tytułu przeniesienia prawa własności ruchomości

analityka rozrachunków wg poszczególnych 
nabywców

222-5 Rozliczenie dochodów budżetowych – dochody z tyt. odsetek 
bankowych z rachunku bankowego dot. wadiów -

222-6

Rozliczenie dochodów budżetowych - rozlicz. dochodów 
inwestycji - Rozwój infrastruktury turystycznej i kulturalnej 
poprzez przebudowę terenu na dz. geod. 528 przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Raczkach

-

224-9 Rozliczenie dotacji budżetowych - dotacja dla Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Suwałkach

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia wartości przekazanych dotacji wg 
jednostek i przeznaczenia dotacji z b.g.

224-10 Rozliczenie dotacji budżetowych - dotacja dla Komendy 
Miejskiej Policji w Suwałkach

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia wartości przekazanych dotacji wg 
jednostek i przeznaczenia dotacji z b.g.

224-11 Rozliczenie dotacji budżetowych - dotacja dla Aresztu 
Śledczego w Suwałkach

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia wartości przekazanych dotacji wg 
jednostek i przeznaczenia dotacji z b.g.

240-17 Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z Min. Finansów z tyt. 
nienależnie otrzymanej subwencji wyrównawczej w 2017 r.

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 

Przyjęty Strona 1



wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-18 Pozostałe rozrachunki –  rozrachunki z tyt. podatku VAT 
mylnie przekazanego na r-k budżetu

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-19 Pozostałe rozrachunki –  rozrachunki z mieszkańcami z tyt. 
odszkodowań za przejęte grunty

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-20

Pozostałe rozrachunki – zabezpieczenie gwarancyjne 
warunków wykonania umowy dot. realizacji inwestycji pn. 
"Rozwój infrastruktury turystycznej i kulturalnej poprzez 
przebudowę terenu na dz. geod. 528 przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Raczkach"

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

240-21

Pozostałe rozrachunki – zabezpieczenie gwarancyjne 
warunków wykonania umowy dot. budowy i przebudowy 
drogi Wysokie – Słoboda ulepszonej pospółką na żwirową – 
I etap

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności, roszczeń i zobowiązań 
wg poszczególnych tytułów rozrachunków

Przyjęty Strona 2




